[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.06.2016 г.                                                                                      №25-186/рд
г. Иркутск
О  внесении изменений в Решение Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.05.2016 г. № 24-177/рд «О передаче на 2016 год части полномочий по вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,  профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения на уровень муниципального района».
   В целях приведения нормативно-правовых актов Иркутского районного муниципального образования в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,   в соответствии со ст. ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон №131-ФЗ), Решением Думы Иркутского района от 30.10.2014 г. № 02-13/рд «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования, о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения» (с изменениями  в ред. от 27.08.2015 г. № 12-102/рд), руководствуясь ст.ст.  25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в п. 2 решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 26.05.2016 г. № 24-177/рд «О передаче на 2016 год части полномочий по вопросам предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения,  профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения на уровень муниципального района» (далее-решение) изменения, изложив его в следующей редакции:
«Администрации Иркутского районного муниципального образования заключить соглашения о приеме части полномочий с уровня поселений района
согласно Приложению №1 по решению вопросов местного значения в части участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, профилактике терроризма и экстремизма, в также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма, распространив их действие с 01.01.2016 года.».
2. Контроль исполнения  решения возложить на комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
Мэр района                                                                                Председатель Думы

                       Л.П. Фролов                                                                    А. А. Менг